PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIAN(’)P’_OLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
GABINETE DO SECRETARIO

Protocolo de Entrada n°.; OE 1252/SME/DAF/2018 | Data: 19/10/2018

Entidade Beneficiada.: Centro de Integrac@o Familiar

Orgao de Origem.: Secretaria Municipal de Educacao

Nota de Empenho.:n°® 5676/2018

Elemento da Despesa.: Subvengao

Valor Liberado.: R$ 4.200,00 | Data: 09/07/2018

Termo de Fomento n®.: 037/2018

Parcela n°.. 4? Subvencdo

O Secretario Municipal de Educagéo responsavel pela unidade Gestora, apos
analise dos Pareceres Técnicos exarados pelo corpo de Analistas desta secretaria e
pelos Analistas da Superintendéncia de Transparéncia e Controle, conclui que:

( x ) Regular, para baixa contabil.
( )} Regular com ressalva, para baixa contabil

( ) Irregular, para abertura de diligéncia

Florianopolis, 08 de abril de 2019.

AT

Mauricio Fernandes Pereira
Secretario Municipal de Educacao
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIAN()IiOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
GABINETE DO SECRETARIO

Protocolo de Entrada n°.; OE 1252/SME/DAF/2018 | Data: 19/10/2018

Entidade Beneficiada.: Centro de Integracéo Familiar

Orgao de Origem.: Secretaria Municipal de Educacio

Nota de Empenho.:n° 5676/2018

Elemento da Despesa.: Subvencgao

Valor Liberado.: R$ 4.200,00 | Data: 09/07/2018

Termo de Fomento n°.: 037/2018

Parcela n®.; 42 Subvencao

O Secretario Municipal de Educacao responsavel pela unidade Gestora, apés
analise dos Pareceres Técnicos exarados pelo corpo de Analistas desta secretaria e

pelos Analistas da Superintendéncia de Transparéncia e Controle, conciui que:

( x ) Regular, para baixa contabil.
( ) Regular com ressalva, para baixa contabil

() Irregular, para abertura de diligéncia

Florianépolis, 08 de abril de 2019,

Mauricio Fernandes Pereira
Secretario Municipal de Educagao

Rua: Conselheiro Mafra 56 — Andar &0 Cantrn - TlariamAnnlin | OO Tm 80 nin
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ANEXO Vili, parte integrante do Decreto n.17.361, de 2017gue regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014,
alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

PROTOCOLON° _ DATA:

Nome da Entidade: Centro de Integragao Familiar- GEIFA

Titulo do Projeto: Servico de Protecio Social Basica/Acdo Socio — Educativa e de
Convivéncia

Nimero do Termo de Colaboragac ou Termo de Fomento- 037/PMF/SME/2018

Valor transferido: R$4.200,00

Numero da parcela: 42 Parcela

Numero de folhas que constam no processo: 51

Nome do Responsavel: Anderson Sauerbier

Contato: Fone/e-mail. (048) 999777701 sauerbier@bol.com.br

Receber somente com a apresentagdo de todos os itens abaixo.

Esta prestacao de contas esta organizada da seguinte forma: Sim_|Nao

ANEXO IX - Oficio de encaminhamento ]
Assinado pelo presidente da organizacdo da sociedade civit e pelo | - -
responsavel financeiro quando houver

Prestacdo de contas organizada em folha A4 S

As Folhas estdo numeradas sequencialmente

ANEXO VI - Plano de Trabalho
Autorizagdo de Remanejamento de Recursos { se houver) () e
Comunicacdio de troca de Funcionarios { ) 7

ANEXO VII - Declaracao de recebimento do recurso e aplicacio

ANEXG Viil - Capa X

ANEXO X - Declaraggo firmada por dirigente da entidade beneficiada acerca do
cumprimento dos objetivos previstos, quanto a aplicacdo dos recursos
repassados

ANEXO Xi - Relatorio de execucao financeira A

Balancete (Relacdo das despesas e receitas efetivamente realizadas) 5

Assinado pelo seu Representante  Legal e o Responsavel Financeiro e

Original do extrato bancario da conta especifica A

Original dos comprovantes das despesas” emitidos em nome da
organizacdo da sociedade civit beneficiada com os devidos termos de
aceite

Nota fiscal ( )

Contracheque { ) S
ENCARGOS: iNSS () FGTS () PIS() IR() GFIP ()
Lista dos Beneficiados com Alimentacio ( )

Comprovante do recothimento do DAM, quando da utilizacdo da Nota >_,
Fiscal Avulsa. '

ANEXO EDUCAGAO — Reiatorio de Cumprimento dos Objetivos
Fotografias do Projeto, midias eletronicas, material visual promocional do | %
envento,

Refatoric emitido pela Comissdo de monitoramento e avaliagdo, exceto nos
casos de inexigibilidade e dispensa do chamamento publico. >/
Fotografias do projeto, midias elefronicas, material visual promocional do
evento.

Data: Nome, Matricula e Assinatura do Servidor

13108 nol Dcdo gt Ruoh

—_—
._—h_-s"

c



ANEXO Vi, parte integrante do Decreto n. 17361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014,
alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

PLANO DE TRABALHO DO TERMO DE COLABORAGAO, TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTO
PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

1 — Dados Cadastrais:

Nome da Organizacio Social: Centro de Integracio Familiar - CEIFA

CNPJ: 01.583.896/0001-41

Conta Corrente n® 2583-3 Agéncia n°: 1011 Banco: Caixa Econdmica Federal
Enderego: Rua Jodo Motta Espezim NdGmero: 683 CEP: 88045-400

Bairro: Saco dos Limdes Cidade: Floriandpolis

Telefone: 3333-6356 / 3206-0620 Enderego Eletronico: sauerbier@bol.com.br

Lei que declara de utilidade puablica n® 5147/97

Numero de inscrigdo no Conselho Municipal da Assisténcia Social: 058/1999

Namero de inscrigdo no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente: 009 A2002
Numero de inscriggo no Consetho Municipal de Educacio:

Outros conselhos:

CEBAS (Numero do processo que concedeu o Gltimo registro e validade):

1.2. identificac@o Do Responsavel Pela Organizag¢io Social
MNome do Presidente: Anderson Sauerbier

Namero do RG: 6.271.073 NUmero do CPF: 889.694.369-87

1.3. Vigéncia de mandato da diretoria atuak de 22/02/2018 até 21/02/2020.

1.4. Areas das atividades da organizagao social.

{x) Atendimento ao educando, por meio de programas de convivéncia ¢ fortalecimento de vinculos,
visando a ampliagéo da jornada escolar as criangas e adolescentes.

{ ) Creches — para criancas de até frés anos de idade.

{ ) Pré-escola - para criangas quatro a cinco anos de idade,



1.4.1. Areas das atividades da organizacio social, de acordo com o artrigo 5° da Lei n°5.4554, de
30/12/1998.

() ampare a infincia e A juventude em estado de abandono moral, intelectual e fisico;
(x} educagdo complementar e fortalecimento de vinculos;

( ) atendimento educacional especializado.

( ) Creches — para criangas de até trés anos de idade.

{ ) Pré-escola - para criancas quatro a cinco anos de idade.

1.5. O Estatuto Social esti de acordo com a Lei Federal n® 13.018/2014, alterada pela Lei Federal
13.204 2015

{x) Sim { )Nao Em adequagdo( )

1.6. Apresentagio: {breve histérico da organizacao, quando iniciou, quantas diretorias, quais os
projetos ja desenvolvidos).

O Centro de Integragéo Familiar (CEIFA), focalizado no bairro Saco dos
Limbes, na rua Jodo Motta Espezim 683, é caracterizado como campo de
educagéo nao-formal na qual abrange todas as possibilidades educativas do
individuo.

O CEIFA, funciona nas dependéncias da Igreja Presbiteriana Betania
principal colaboradora da Instituicdo, atende em meédia 50 criangas e
adolescentes de 6 & I3 anos com Educacéo Integral de Ampliacdo de Jornada.
Seu funcionamento & diario no periodo das 8 horas as I7 horas. Atendendo
duas turmas por periodo, sendo que cada turma permanece na instituicao por 5
horas.

Surgiu cerca de vinte e dois anos atras, fundadc em 10 de jutho de
1996, funciona diariamente no periodo das 8 horas as I7 horas nas instalagbes
da 1l Igreja Presbiteriana de Florianopolis. Quando oito criangas/adolescentes
entravam na Igreja Presbiteriana Betania no Saco dos Limbes, em
Florianépolis. Era hora do culto pablico e segundo o Pastor Ariovaldo Corréa, o
fato causou certo impacto, uma vez que se tratava de criangas com
vulnerabilidade social, vindas de lugares menos privilegiados da cidade,
trazendo consigo toda uma carga de experiéncia negativa e nao favoravel a
sociabitizagio e risco social.



A principio, a impressio que se tinha é que eles vieram apenas trazer
problemas: paredes riscadas, tumulto nas reunises e outros conflitos que
surgiram. Um grupo de irmaos vira-se envolvidos com as criangas e colocaram-
S€ nas maos de Deus para trabathar com elas. A pariir dai, comecaram a
conhecé-las methor, bem como suas familias, suas Casas, seus problemas.
Sua metodologia de trabalho no cotidiano consiste em: roda, elemento que
constitui a rotina diaria com o objetivo de reunir os integrantes do projeto para
organizar as atividades diarias bem Como para a construgdo de acordos
coletivos referentes as questOes interpessoais tanto entre os pares quanto
entre o educador e os educandos; Apoio Pedagégico, no intuito de alcancar
objetivo geral de “Despertar para a VIDA (os integrantes do projeto) como
sujeitos atuantes e participantes na sua realidade: educacional, comunitério e
familiar,” desenvolve um trabatho de apoio pedagdgico que busca ultrapassar a
execucao das farefas escolares (deveres ou trabalhos) e para uma efetiva
apropriacdo pelos integrantes do projeto da sua trajet6ria escolar bem como de
suas familias para uma intervencdo na escola e na carreira educacional de
seus filhos; Valores Humanos, semanalmente & realizado um momento de
reflexao; recreacao, diariamente desenvolvem atividades recreativas. O
enfoque assistencialista, caracteristico do periodo inicial de atendimento, tem
sido paulatinamente superado. Nesse sentido, tem-se construido um modelo
de atendimento com enfoque socio-educativo, afinado com as discussoes
acerca do atendimento as criancas, adolescentes e suas familias a partir da
criacdo do Estatuto da Crianca e do Adolescente. Nessa caminhada o CEIFA
tem encontrado na Secretaria Municipal de Educagdo (Diretoria de Ensino
Fundamental), na Secretaria Municipal de Habitacdo e no Trabalho e
Desenvolvimento Social (Divisdao de Atencdo Sécio-Educativa) cooperadores
para o desenvolvimento do trabalho tanto no aspecto financeiro quanto nas
diretrizes socio-educativas.

Dentre as atividades propostas para o desenvolvimento junto as criangas
estdo: Oficina Pedagégica e Pedagogica | (letramento), Oficina de Valores
Humanos, Oficina de Danca, Oficina de Judd, Oficina de Musica, o enfoque
nesse sentido esta em contribuir na formagéo das criangas e adolescentes nas
diversas esferas cognitivas e sensitivas destes sujeitos, completando sua
educacdo como pessoa integral. No caso do Ceifa, esta superacgéo estd ligada

_



a instrumentalizacao das familias quanto ao conhecimento de seus direitos e,

sobretudo como intervir junto ao poder publico para a efetuagio dos mesmos.

O Centro de Integragso Familiar- Ceifa & caracterizado como uma
associagéo civil sem fins lucrativos. Esta instituido & registrada no Conselho
Municipal de Assisténcia Social sob o registro 058/1999; no Conselho Municipal
dos Direitos da Crianga e do Adolescente esta registrada como Entidade de
Atendimento Aos Direitos da Crianca e do Adolescente sob o ndmero
009/2002; bem como Inscricdo de Programa de Atendimento aos Direitos da
Crianca e do Adolescente, no mesmo Conselho, sob o nimero, 009 A/2002.
Ainda é considerada de Utilidade Publica Municipat sob a lei n° 5147/97 e de
Utilidade Publica Estadual sob a lei n° 12.699, de 03 de Novembro de 2003.

Abaixo segue nossa miss&o, visdo e valores construidos com uma

equipe pedagdgica e de colaboradores do Centro de Integracio Familiar —
CEIFA.

MISSAQO:
Promover o desenvolvimento da crianca através de agtes que visem a

educagio, cultura, esporte, recreacao e lazer, permeados em principios
cristdos, espiritualidade e valorizaco da vida.

VISAO:

Ser reconhecida como uma entidade transparente e comprometida que
Préza a exceléncia em suas acées educativas, buscando sua
sustentabilidade e a valorizacéo integral da crianca.

VALORES:
CIDADANIA
ESPIRITUALIDAE
ETICA
FE
AMOR



—

4. Piano ANUAL de Aplicagéio Dos Recursos (Discriminar A Aplicaco Dos Recursos).

VALORES EM REAIS
ESPECIFICACAC
ORGAO CONCEDENTE
DESPESAS CORRENTES
MATERIAL DE CONSUMO
Higiene e Limpeza R$7.338,00
Materiat didatico R$12.200,00
Material de Expediente R$6.400,00
Manutengio R$2.600,00
FUNCIONARIOS X
Contratagdo de Pessoal X
Encargos (INSS, FGTS, IR, PIS e VALE X
TRANPGORTE)
SERVIGOS
Servi;of d.‘e Terceiros Pessoa Fisica e RS6.500,00
pessoa juridica
TOTAL - " R$35.038,00
CUSTQS iINDIRETOS X
Internet X
Assessoria juridica X
Assessoria Contabil X
Telefone X
Luz X
TOTAL (Até 15%) X
Alimentaciio R$33.500,00
TOTAL GERAL R$68.538,00




4.1 Plano MENSAL de Aplicagio Dos Recursos {Discriminar A Aplicacio Dos Recursos).

VALORES EM REAIS
ESPECIFICACAO
laneiro Fevereira Margo Abril Maio Junho
DESPESAS CORRENTES;
MATERIAL DE CONSUMO
Higiene e Limpeza X 700,00 700,00 700,00 700,00 700,0¢
Material didatico X 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,60 1.200,00
Material de Expediente X 600,00 600,00 600,00 600,00 760,00
Manutengio X X 500,00 500,00 606,00 X
FUNCIONARIOS X X X X X X
Contratagio de Pessoal X X X X X x
Encargos (iNSS, FGTS, IR, PIS e VALE X
X
TRANPORTE) X X X X
SERVICOS
ASer‘vr_c;os de Terceiros Pessoa Fisica e pessoa X 1.000,00 1.000,00 1.100,00 X
juridica X
TOTAL X 2.500,00 4.000,00 4.000,60 4.200,00 2.600,00
CUSTOS INDIRETOS X X X x X X
internet X X X X X X
Assessoria Juridica X X X X X X
Assessorla Contdhil X X X X X X
Telefone X X X X X X
Luz X X X X X X
TOTAL (Até 15%)
Alimentacio X 2.000,00 3.500,00 3.000,00 3.500,00 3.500,00
TOTAL GERAL X 5.500,00 7.500,00 7.000,00 7.700,00 6.100,00




TN

AN
VALORES EM REAIS
ESPECIFICACAQ
Jutho Agostn Setembro Outubro Novembro Dezembro
DESPESAS CORRENTES:
MATERIAL DE CONSUMO
Higiene e Limpeza 700,00 800,00 700,00 800,00 838,00 X
Material didatico 1.200,00 1.400,00 1.200,00 1.200,00 1.260,00 X
Material de Expediente 500,00 700,00 700,60 700,00 700,00 X
Manutengio X 500,00 X 500,00 X X
FUNCIONARIOS X X X X X X
Contrataciio de Pessoal X X X X X X
Encargos X X X X X X
SERVICOS

jS:r:;rIcct;s De Terceiros Pessoa Fisica e pessoa X 1.200,00 X 1.200,00 1.000,00 X
TOTAL 2.400,00 2.600,00 2.600,00 4.400,00 3.738,00 X
CUSTOS INDIRETOS X x X X X X
Internet X X X X X X
Assessoria luridica X X X X X X
Assessoria Cont4bil X X X X X X
Telefone x X X x x X
Luz X X X X X X

TOTAL {Até 15%)
Alimentagfio 2.500,00 3.500,00 3.500,00 4.000,00 3.500,00 X
TOTAL GERAL 4.900,00 2.100,00 6.100,00 8.400,00 7.238,00 X

§ — Articulacio em rede:

Identificar as insfituictes e\ou organizagbes com as

quais havera articulacio para o alcance dos objetivos propostos na execucao

do projeto.
CRAS Reunido Mensal
MESA BRASIL Reunido Bimestral
PMF Reunido Mensal
CONAB Reunido Semestral
SEMAS Reunido Mensal
MANTENEDGRA DO PROJETO Reunido Diretoria Ceifa Mensal




6 - Declaracio:

Nestes Termos,
Pede deferimento

Floriandpolis, 01 de Fevereiro de 2018.

e /
erson S ier

K/w Presid#
CRA/SC18418

Geptro de Integracio Familiar CEFA
A - rveas 3
Jodo Molla Espszim 58
g:cao dos Limbes 8@(945—440
) Fioriangpois 5C
Fone 3333-8G356

CNPJ 01 583 826/0001-41

7 — Andlise do Plano de Trabalho

7.1 Em casos de Inexigibilidade ou Dispensa
Responsavel pela analise { } Aprovado { } Reprovada

Floriandpolis __/ ¢

Assinatura e Matricula

<)

- -



ANEXO VI, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que
regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARACAO DE RECEBIMENTO DO RECURSO E APLICACAO

DECLARACAO UTILIZADA PARA TERMO DE FOMENTO, TERMO DE
COLABORAGAO NO CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU
DISPENSA

Na qualidade de representante legal do Centro de Integracéo Familiar- CEIFA
com sede na Rua Jo&o Motta Espezim, 683, no Municipio de Florianopolis —
SC, inscrita no CNPJ sob o n. 01.583.896/0001-41, declaro para os devidos
fins que receberemos a importancia de R$4.200,00 (quatro mil e duzentos
reais), referente a parcela n° 4 objeto & Subvencao. Me comprometo a prestar
contas dos recursos que nos foram concedidos pelo municipio no prazo
maximo de 70 (setenta dias) , em conformidade com os preceitos estabelecidos
pelo Decreto n. 17.361 , de 2017, sob pena da aplicagéo das sangtes legais.

Para maior clareza firmo a presente.

Floriandpolis, 21 de Agosto de 2018.

/A

n(éerson erﬁier
Presidénte
CRA/SC 18418

Certro de Inteyracac Familiar CEIFA

~
Ruz Joac violl azim 653
Sans dos Limas 045-440
Floranog
Fome 54 NG

CNPJ 01 383 $536/0001-41

~|



ANEXO iX, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que
regutamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de
2015.

OFiCIO bE ENCAM!NHAMENTQ DA PRESTAGCAO DE CONTAS DO
TERMO DE COLABORACAO, TERMO DE FOMENTO NO
CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

Floriandpolis, 21 de Agosto de 2018.

GEAN MARQUES LOUREIRO
Exmo. Sr Prefeito

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, valho-me do
presente para em nome do Centro de Integragéo Familiar — CEIFA,
CNPJ n® 01.583.896/0001-41 e endereco na Rua Jodo Motta Espezim,
683 encaminhar a prestagao de contas da parcela n. 4 do Termo de
Colaboragéo; do Termo de Fomento n. 037/PMF/SME/2018 no valor
de R$ 4.200,00, referente ao Projeto do Centro de Integragio Familiar
- CEIFA.

Desde ja, declaramos que investimos os recursos conforme o Plano
de Trabalho, que segue em anexo, acompanhada da documentacao
pertinente & prestagdo de contas do recurso plbiico, recebido
conforme estabelece o Decreto n, 17.361, de 2015.

Aderson Sayerbier
Presidente
CRAJSC 18418

Ceartro 08 Meyraca

Rua Jodc

oG0S
Sac Fio
Fors

CHNEd 31 Dote oEsd

=

o P T
Egmiigr CRICA



ANEXO X, parte integrante do Decreto n.17.361, de 2017que regulamenta a
Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARACAO DO CUMPRIMENTO DOS OBJETIVOS PREVISTOS, TERMO
DE COLABORACAO, TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO,
INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

Orgao/Entidade Beneficiada: Centro de integracio Familiar - CEIFA
CNPJ n. 01.583.896/0001-41

Titulo do Projeto: Servigo de Protec¢do Social Basica / Ac&o Social — educativa
e de Convivéncia

Inicio: Fev/2018 Término: Nov/2018
Objetivo do Projeto:

Integrar a crianca e o adolescente na comunidade, na familia e na escola.

Declaragio:

Declaramos para os devidos fins de direito, especialmente para atender o
disposto no Decreto n°® 17.361, de 2017, que a entidade supra citada cumpriu
plenamente os objetivos previstos no Plano de Trabalho apresentado quando

da solicitagio dos recursos.

Florianépolis, 21/08/2018.

' bﬂérsons uefbier
Presigente
CRA/SL 18418

CNPY o1 583 BL6/0001-41




ANEXO XI, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta a Lei n. 13.019
de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015,
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA, TERMO DE COLABORACAO, TERMO DE
FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.
BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS
{TERMO DE COLABORAGAC OU TERMO DE FOMENTO)
MES ANO PARCELA CONCEDENTE{ DATA DEPOSITO N° TERMO
Maio 2018 4° Parcela CEIFA 09/07/2018 O ME
ENTIDADE: Centro de Integracsio Famifiar - CEIFA
ENDEREGO: Jodo Motta Espezim, 683
CEP: 88045-401 FONE: 3333-6356
RESPONSAVEL: Anderson Sauerbier
CPF: 889.694.369-87 VALOR: R$4.200,00
BOCUMENTOS ,
N2 N2 NOTA DATA DA HISTORICO RECEBIMENTO PAGAMENTO
TRANSF. FISCAL EMISSAO NF R$4.200,00
004663 5 20/06/2018 Transcinetour AdeVeT i 1.100,00
Turisticos Eirefi ME il

034591 | 000002062 01/08/2018 Comercial Jares Ltda ME Q)@{f 615,65

041854 | 000002063 01/08/2018 Comercial Jares Ltda ME \){}\ : 1.237,25

421255 | 000054875 | 02/08/2018 | Pereira Comercio de Artigos o W 702,63

Descartaveis Ltda - ME }“’p\
389774 | 000001952 | 14/08/2018 Francine Lage de Souza " Oﬂ,ﬁ_‘?\ : 555,70
Materiais de Construcio LA
]

RECURSOS PROPRIOS

SALDO A DEVOLVER

SALDO TOTAL S 4.211,23

FloWus, 21 de Agosto de 2018,

A/

i rson Saufrbier
{ Presiderite
CRA/ 18418

Lei Federal n 13.019/2014 alterada pela Lei Federal n 13.204/2015
Artigo 45, I e IT

Instrugdo Normativa N. TC-14/2012

CNPS 04 583 525/0001-47 \ /



10/07/2018 inte-met  Ban king....CAlXa

CAIXA
Y
Extrato por periodo
Cliente: CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CE

Conta: 1011/ 003/ 00002583-3
Data: 10/07/2018 - 13:31

Més: Julho/2018

Periodo: 1 - 10

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
Q06000 SALDO ANTERIOR 0,00 538,67 C

02/07/2018 600025 DOC ELET 150,00 C 689,67 C

03/07/2018 200019 DOC ELET 81,36 C 771,03 C

/.1*'37/2018 . 517064 ENVIO TEV 610,00 D 161,03 C

05/07/2018 062013 DB CEST P) - 49,00 D 112,03 C

09/07/2018 140438 CRED TEV 3.500,00 C Fp}ﬁwﬂaj 3.612,03C

09/07/2018 140483 CRED TEV 4.200,00 C /rgﬂ "ﬂ)’CPg 7.812,03C

le

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

A



21/08/2018 i ntern_et....banking C.AIXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CE

Conta: 1011 / 003 / 00002583-3
Data: 21/08/2018 - 11:08
Més: Julho/2018

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov, Nr. Doc, Histérico Valor Saldo
006000 SALDO ANTERIOR 0,00 539,67 C
62/07/2018 600025 DOC ELET 150,00 C 689,67 C
03/07/2018 200019 DOC ELET 81,36 C 77103 C
"F"‘93/07/2018 517064 ENVIO TEV 610,00 D 161,03 C
05/07/2018 062018 DB CEST PJ 49,00 D 112,03 C
09/07/2018 140438 CRED TEV 3.500,00 C 3.612,03C
09/07/2018 140483 CRED TEV 4.200,00 C 7.812,03C
25/07/2018 004643 DOCEEETE 1. 100,060 6.712,03C
25/07/2018 004643 TAR DOC IN 9,50 D 6.702,53 C
25/07/2018 G000GD MANUT CTA 42,00 D 6.660,53 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

~\ g



22/08/2018 Infemet:;::BaNking__ GAIxA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CE

Conta: 1011/ 003 / 00002583-3
Data: 22/08/2G18 - 13:18
Més; Agosto/2018

Periodo: 1-22

Extrato
Data Mov. Nr. Doc, Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
01/08/2018 034591 DOC ELETE
01/08/2018 041854 DOCEETE
o 01/08/2018 034591 TAR DOC IN
01/08/2018 041854 TAR DOC IN
06/08/2018 412455 PAG BOLETO
06/08/2018 421255« PAG BOLETO
06/08/2018 072018 DB CEST P1
06/08/2018 000020 MANUT CAD
09/08/2018 347328 CRED TEV
09/08/2018 347609 CRED TEV
14/08/2018 389774 ENVIO.TEV
21/08/2018 500004 DOC ELET

~—~SAC CAIXA: 0800 726 0101
‘assoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Valor

0,00
615,65D
1.237,25D
9,50D
9,560 D
2.888,25 D
TUZ63 D
49,00 D
36,50 D
2.600,00 C
3.500,00 C
555,70 D

11,23 ¢

Saldo
6.660,53 C
6.044,88 C
4.807,63 C
4.798,13 C
4.788,63 ¢
1.900,38 C
1.197,75 C
1.148,75 C
1.112,25 C
3.712,25C
7.212,25C
6.656,55 C

6.667,78 C

("'\\A



21/08/2018 Banco do Brasil /l:} )

A33C21105328094 1011
Transagdes Pendentes 21/08/2018 11:00:59
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 5255-8
Conta corrente 1314114 CT.DE INTEGRACAQC FAMILIAR
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem bv) 1011 UNIVERSITARIA
Conta corrente (com 25833
V}
CNPJ 01.583.896/6001-41
Nome favorecido CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CEIFA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Ndmero documento  82.101
—~-Valor 11,23
Data transferéncia ~ 21/08/2018
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticacio SISEB 898E397CCB22741B
Assinada por JA721029 ANTONIO TAURING DE 21/08/2018 10:59:02
J6158325 ANDERSON SAUERBIER 21/08/2018 11:00:59

Transagdo efetuada com stcesso,

Transacéo efetuada com sucesso por. J6158325 ANDERSON SAUERBIER.



25/07/2018

CAIXA

Intern.et::::Banking—ecAIXA

Comprovante de remessa de Doc eletrdnico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CENTRO DE INTEGRACAQO FAMILIAR CE
Conta origem: 1011 / 003 / 00002583-3

Conta destino: 3173-9/32300-4

Tipo: DOCE

Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A

Finalidade: 07-Pagamento a Fomecedores

Nome destinatario: TRANSCINETOUR £7TDA

CPF/CNP] destinatario: 28.415.546/0001-22
/\l‘g_lor a ser transferido: R$ 1.100,00

Tarifa de emissiio de DOC: R$ 9,50

Valor total a ser debitado: R$ 1.109,50

Identificacio da

operagio: PAGAMENTO SERVICOS

Data de débito: 25/07/2018

Data/hora da -Os-

operacio: 25/07/2018 09:05:14

Cédigo da operacio:
Chave de seguranca:

00004643
94LCIIZRIYES31 78

O VALOR TRANSFERIDO ESTA

NA CONTA DE ORIGEM
=7 CAIXA: 0800 726 0101

RA DISPONIVEL NA CONTA DESTINO NA MANHA DO DIA UTIL SEGUINTE A DATA DO DEBITO

b s0as com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

f’\\{\

G,



N

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE o DACTE OS MODAL
TRANSCINETOUR pe Conheci ¢ .
TRANSCINETOUR, AGENCIA DE VIAGENS E TRANSPORTES TURISTICOS E mmm%m de Transporte para RODOVIARIO
GNPS:2541 5546000122 IE- 255454415
End..R VIDAL RAMOS - 140 e SERSE NOMERD DATA £ HORA DE EMISSAD
Florianopolis ! SC - 88610320 57 1 5 240772018 11:11:08
- - B A
1 - CT-e Complementar 6 - Transpotle de Pessoas Umdaamsu:m-‘:_? *‘_ ‘rkmm- = 1]}
42!8072&;155460001226790100000000510&0035412
Codhgo Fiscal da Op eP Froey de Operag ~ — o
5357 - Prestacao de Servico de transporte a nag contribuinte 342180019537154 - 712412018 11:16:58 PM
RIGI0 DAPRESTAGAO PERCURSO DO VEIGING TERNING DA PRESTAGAG
Florianopolis 7 SC . 150

TOMADOFUSUARIO DO SERVIGD CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CEIFA
EMBERECO R JOAQ MOTA ESPEZIM - 683

mm

CEP 88045200
W SC ®AS Brasil

CNPNGPF O1583896000141 | 3 ISENTO FoNE 1832060620
INFORMAGGES DA PRESTACAO DE SERYIGO
QUANTIDARE DESCRICAO DO
P

COMPOSICAO DE VALOKES DO FRETE VALOR TOTAL PRESTACAC DO SERVIGO
1100.00
VALOR A RECEBER
1100.00
INFORMAGGES RELATIVAS AO IMPOSTO
CLASSIFICAGAO TRIBUTARIA DO SERVICO BASE DE CALCULO ALIGUOTA DO ICHS VALOR DO ICMS % RED BC CALC
SIMPLES NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00
OBSERVAGDES GERAIS
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL 8 h 240712018 Florianopokis Joinville Florianopotis,
SEGURO DA VIAGEM
RESPONSAVEL , o o0 o doCTe SEGURADORA Im’mo DA APGLICE
INFORMAGOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTORZACAO  |NRO REGISTRO ESTADUAL | PLACA PO VEIGULD RENAVAM DO VEICULD | CNPICPF
USD EXCLUSIVO DO EMISSOR DO GT-E RESERVADO AO FISCO

Emitido por LOG CFoe A Jogote.com br

TIRA2018 11:17:32 PM




Lista das Criancas Matutino

Ana Luiza de 84 de oliveira

André Kennedy dos Santos

Arthur Barbosa da Silva

Bruno Anténio Alves

Davi da Silva Garcia

Emilli Gongalves dos Santos
Gabrie] Milezzi Jose

Geomar Ruppert Matheus

Gessé Lazzarotto Ferminiano

Jodo Victor dos Santos

Joice Lazzarotto Fermiano

Kaud Guilherme Barcelos
Kethelen Cunha Silva

Laura Ferreira da Silva Nascimento
Leticia Rodrigues Soares dos Santos
Lhauana Izabela Telles Costa Silva
Lhuara Ariadne Telles Costa Silva
Maysa Gordini Leite

Melyssa Ketlen Soares dos Santos
Natalia Vitoria de S de Oliveira
Nicolas Schimitt Miquelino

Pedro Werlich de Jesus

Rafael Fellipe Barcelos

Sofia Gauloski de Matos

Sofia Matos P.R. de Castithos

Yan Leite

RANSCINETOUR
ENPJ: 2B415.546/000122
Rua Vidal RamOS._“O .$, 100
Centro « Flotianopotis

Centrode Intoors

Rua Joar

Saco do
Fia:
o

CNPJ G 583

S26/0001-41

3!



Lista das Criancas Vespertino

Amanda Jorge Alves

Catarina M. P. Rangel de Castilhos
Eduardo Bernardes de Avila
Eduardo Rocha Pacheco
Guilherme da Silva Farias

Gustavo dos Santos Coelho
Gustavo Soares da Costa

Jamile Karine dos Santos

Jodo Vitor Hopers de Souza
Kaique Kerlion Costa Alves de Farias
Kamilly Alves Jorge

Lucas Gongalves de Souza

Maria Clara Ribeiro Rosa

Mateus Bernardes de Avida
Mateus de Oliveira

Mayara Felipp Adso

Murilo dos Santos

Nati de Souza

Otavio dos Santos Coelho

Raissa Ribeiro da Siiva

Victor Hugo Cunha Cavalcante
Victor Geovani de Souza

Vitéria dos Santos Pacheco
Yasmim Brizolla Savi

Yasmim Cristina Laurentino do Rosério

TRANSCINETOUR
CNPJ: 28.415.546/0001.22
Rua Vidal Ramos, 140 - S, 1007

Cantro Bo Fiegrass
Rue Joac Mot
Saco dos Limbe

Fiofanopoy
Fone 333

CNPJ 01 583 ¢



01/08/2018 In_temet::RBanki-ng.. CAIXA

CAIXA

Comprovante de remessa de Doc eletronico
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CENTRO DE INTEGRACAC FAMILIAR CE
Conta origem: 1011/ 003 / 00002583-3

Conta destino: 3174-7/337461-0

Tipo: DOCE
Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A
Finalidade: 17-Pagamento a Fornecedores
Nome destinatario: COMERCIAL JARES LTDA ME
CPF/CNP) destinatiirio: 02.273.418/0001-06

‘_ _Valor a ser transferida: R$ 615,65

Tarifa de emissao de DOC: R% 9,50

Valor total a ser debitado: R$ 625,15

Identificacio da

operagso: MATERIAL DE EXPEDIENTE
Data de débito: 01/08/2018

Data/hora da

operagio: 01/08/2018 11:27:11

Cédigo da operacgio: 00034591
Chave de seguranca: MLIXNTSVPILVLK38R

O VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVEL NA CONTA DESTING NA MANHA DO DIA UTIL SEGUINTE A DATA DO DEBITO
NA CONTA DE ORIGEM

“~TAC CAEXA: 0800 726 0101
sss0as com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



[ IDENTHICACAD

: [
COMERCIAL JARES L'FDA ME . DANFE
" RUA CONSELHEIRO MAFRA, 357 - CENTR( ~POCUMENTO AUXILIAR DA

; NOTA FISCAL ELETRONIC,
. CEP:88010101 - FLORIANOPOLIS - SC N o DA * AVE BE ACESSO
| TEL: {43)3?2 3-7517 ? ) EAIT[;‘\A A ﬂ 4218 0802 2734 1800 0106 5500 2000 G020 6210 0002 0624

Consulta de autenticidade no perzal nacmnaf & N[ -e
www nle fazenda.gov berportal
Ou NG site da Sef onizadora
AOUGLE Bl AUTORTE ARG DE TR T

342180103943656 01/08/18 12:1

NP§

N° 086662062 FL.1 /2
RIE 002

ATUREZA B OPERAEAG

VENDA \f’iN(,ULAD AOECF

NSCRIC

c’\fﬁj"fé_a;ﬁ T

Ol -583.896/0001-41

ACAD ) FAMILIAR-CEIFA

ATRRGTDISTRITH

SACO DOS LIMGES
LF b

I

AL (. l LO D(} iM!‘OfﬂO

VL0 DG ICMS

0,00

l’\"& LOR 00 SEGURG

VALCHL X

T - B Y T s e —
FRETE POR CONTA ;o 30 A AC, EIC ¥ : ON .

0 - EMITENTE

[T Tra T —

uTu}ﬁIl}F'_"””—“_""—"M,’

e Valoh ] VAR T e ——
o Qué\r’«:f" CE T VALDR Lo VALORY - - YALOR ] B

: s O UNITARION | - BESCONTG LIQUIDEY

45,5000 0,00

D \D().‘; I)(i I’RUD

; Fc%‘g)'(f;fg,' i an(mciomvlaon(xl‘omenvxq:o
i_PROD. / EREER Y

[3754144402101 | GRAMPEADOR MAPED ESSENTIALS METAL
! 26/25 FLS ALICATE

R MULT;LASER ENVELORE

PO TRILHG ELLS PLASTICS. CI50PT 3926101
SR BT RS 1T 39261000
COLA BASTAQ FC 40G 35069190

LA BASTAG FC 26~

I'(J F SERYICOS

| deish
84725040

YALOR CALiQU IQUO’MS ;
RN H

MARCA TEXTO Fe
ARCA TEXTO FC GEL AR
ABILO BOSS AM
4902506070575 ANEfA PENTEL ENERGEL METAL TP 57 AZ ™ SE0B1000
: LTG0
[ae02506075708 ¢ CANETA PENTEL ENERGEL NEEDLE TiP 0.5

poglen - 96081000

b e e e v
1480250667007 TAPENTEL ENERGEL METAL TP 0.7 A2
i 0

85235190
48714110

48026610

48025610
42021210

48201660} 5500

420212;0

A AB# EUASTICO OF 40MM DELLG TO

Fq CERARIEICO MATERAL )

deste documento foi EXEE0 e aceito

Emitido por lem\fhm Pru{cwoml ~ehmerhen Sisiemns e Infonmncio Lida



EIENTIFICACAG DO EMITENTE

| \./
e oy || [T l||||H
RUA CONSELHEIRO MAFRA, 357 - CENTR() - J0CUMENTO AUILIAR DA

CEP:88010101 - FLORIANOPOLIS - SC

EN CHAVE DE ACESS0
TEL: (48)3223-7517 ? ) SA%TDA 1 4218 0802 2734 1800 0106 5500 2000 0020 6210 0002 0624
¢ 7 " Consulta de autenticidade no portal nacional da N¥-e
N 0309{}2962 FL.2 72 www.nle.fazenda gov briportal
SERIE 002 ou ng site da Sefaz Autorizadora
! NATOREZA BE GPERACAG PROTOCOLO DE AUTORIZACAG DE (350
. VENDA VINCULADA AQ ECF 342180103943656 01/08/18 12:10:13
RISCRICAO ESTADUAL INSCRICAD ESTABUAL DG SUBST, TRIG, CRET
253.645.654 02.273.418/0001-06
CONT [INUAC, AQ BOS DADOS DO PROBUTG / SERVICOS
. DESCRICAO B0 phoDr TO/SERVICO. vt s fesosn CPOR | UMD QUANRT. L uNimARG COESCONTO’ T LIOub0 | i s e o -_\f?;t?.lz.. '
Shadd AXA CORRESP DUPLA MOVEL FM WALEU 35261000! 0500 | 59281 N 1,0000 40,0000 0.9¢ 400G 0.00 0,00 0.001 17,00 C.00;
| 7BRBOIGTST2 | GLIPES BRW - 8/0 - 07 25 BIDSSO0C! 1102 | 502G UN 2.0000 2.5000 9,00 5.00 0,00 0,00 600} 6.00! 0.00;
-~
TN
e
MATERIAL

RECEBIDO :
deste documento foj RECEEIDO PRESTADD, B @cCeito

- EmM/QZ/ //




01/08/2018

CAIXA

In:t_emet BaNking::::CAIXA

Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CENTRO DE INTEGRACAO FAMILTAR CE

Conta origem: 1011 / Q63 / 60002583-3

Conta destino: 3174-7/337461-0

Tipo: DOCE

Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A

Finalidade: 07-Pagamento a Fomecedores

Nome destinatario: COMERCIAL JARES I TDA ME

CPF/CNP] destinatario: 02.273.418/0001-06

L Valor a ser transferido: R$ 1.237,25

Tarifa de emissio de DOC: R% 9,50

Valor total a ser debitado: R$ 1.246,75

Identificacio da

- MAFERIAL PEDA CO

operacdo: GOGE

Data de débito: 01/08/2018

Data/hora da A

operacio: 01/08/2018 12:06:14
Cadigo da operacio: (0041854
Chave de seguranca: KO03G26WYRS5WA517R

O VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVEL NA CONTA DESTINO NA MANHA DO DIA UTIL SEGUINTE A DATA DO DEBITO

NA CONTA DE ORIGEM

“"AC CAIXA: 0800 726 0101

25850as com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



-

TOENTTFICACAD DG EMITENTE D
COMERCIAL JARES LTDA ME
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA.
RUA CONSELHEIRO MAFRA, 357 - CENTRO - o DE ACESSO
CEP:38010-101 - FLORTANOPOLIS - 5C -ENTRADA i 4218 0302 2734 1360 0106 5500 2000 0020 6310 D02 0530
TEL: (48)3223-7517 1-SAIDA pr— —
N , FL.1 22 worw.nf farenda gov bportal
SERIE 002 04 o site da Sefaz Autorizadora
WATUREZA DE OFERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USQ
VENDA VINCULADA AO ECF 342180103945120 01/08/2618 12:13:22
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAG ESTAGUAL DO SUBST. TRIS TN
253645654 02.273.418/0001-06
BESTINATARIO / REMETENTE
HNOME/ RAZAO SOCIAL CNPJCPF DATA DA EMISSAD
CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR-CEIFA 01.583.896/0001-41] 01/08/2018
ENDERECO BAIRRO/ DISTRENG CEpP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA JOAQ MOTTA ESPEZIM, 683 SACO S LIMoE 8R045-400] 01/08/2018
MURICIPIO FONE/FAX, uF INSCRICAO ESFADAGAL HORA DA SAiDA
FLORIANOPOLIS 43333-6356 sC
CALCULO DO IMPOSTO
BASEDECA[CULOMICMS VALDR DO ICMS B:\ECALCM!SSUBS‘!‘. VALOR DO H0MS SUBST, VALOR TOFAL DOS PRODUTOS
L00 0,00 0,00 0,60 1.237.25
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO TP} VALCR TOTAT DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,06 0,00 1.237,25
TRANSPORFADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA QODIGD ANTT PLACA DO VEICITLO [ CXF3 i CPE
0 - EMITENTE
ENDEREQO MUNIGHD UF INSCRICAO ESTABUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA N CAQ PESO BRUTO PESO LIQUHDO
PADOS BO PRODUTO / SERVICOS
F%Duﬁgs?& _ DESCRICAC 130 PRODUTD £ SERVIOD nos fososifcror ] e, | oquanr, | YAom i LS AT O eus o VLoR frove TAT ;:[s s
7696543381 13ETINTA ACROSOL AM FLUORESGENTE 320320151 1500 15329 fJuN 1, 11,5000 0,06 11,50 0,00 0,00 0,00} 6,00} .00
350ML TEK BOND
emmfnﬂm AEROSOL AZ CLARO 350ML TEK 32082019 1500|5029 faN 1.0009' 11,5000 0,00 1150 0,00 000  000f 0.00f 0,00
ssasmgaf INTA AEROSOL ALUAMINIO 350ML TEK 32082014 1500159729 N 1,'1!)(1 11,5000 0,00 1150 0,00 0,00 o0t | 0.00f 0,00
789120000744 CAS(X)REEXTHA‘IKG HENKEL 3506109 0102|5929 i 1, 33,5000 0,00 33,50 0,00 0,00 0,00} 0.00] 0,00
[789854338059YADESIVO INST ARTESANATO N1 20G TER 35061014 1102{5079 fun 1,0000 9,5000 0,00 9.50 0,00 000 000 0.00] o000
BOND
789854335059ADESIVO INST ARTESANATO N1 20G TER 35061010 1102{5920 jun 1 9,5000 0,00 950 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
BOND
[F80854338059] SIVO INST ARTESANATO Mt 206G TEX 3W6IOM] 1102|5929 1,0000 95000 0,00 9,50 0,00 0,00 0.00{ 0,00| 0,00
BOND
7298538203371 ADOR MINNIE CJ DEPOSITO MOLIN 82141000 1102]59z0 lun 5.0000 2,5000 0,00 12,50 9,00 0,00 0,00 0.00| 0,00
789853829880 FAPONTADOR GOM DEPGSITO MINIONS s2ta100 titz)soze fun 5.0000 25000 0,00 12,50 0,00 0,00 0,00 | 0,00{ 0,00
MOLIN
0122385614 ADOR MOLEN DEPOSITO BATMAN B214100g 1102}5979 uw 11, 25000 2.00 27.50 0,00 0.00 0.00] 0.00] 0,00 |
3154144644 12HTESOURA ESSENTIALS 13CM SOFT MAPED 82130004 150015929 juN 5. 40000 000 2000 0.00 0.00 0,001 0.00| 0,00
3154 144644128TESOURA ESSENTIALS 13CM SOFT MAPED 821 150015929 HiN 5.0000 4.0000 0,00 20,00 0,00 G,00 0,00 | 0,001 0,00
338802120144 3PILHA ALCAL INA AR COM 2 EVEREADY 8506104 2t02js529 1,00004 £,5000 0,00 6,50 090 0,00 0,001 0,00] 0,00
GOLD
789797506157PIL HA ALCALINA AA MAXPRINT G/2 8506101q 1102|5000 1,000 4.5000 0,00 450 0,00 0.00 0001 0.00| 0,00
8888021201475PILHA ALCALINA AAA COM 4 EVEREADY 8506101 2102}5929 fuN 1,0000 15,5000 0,80 1550 0,00 0,00 0,00} 0,00f 0,00
GOLD
8888021201 ALCALINA AA COM 2 EVEREADY 830601 2102{5920 RIN 1.0000' 65000 0,00 6,50 0,00 0,00 0.00| 0,00} 0,00
GOLD
78963420022 1}BORRACHA MERCUR RECORD 40 407 4102{5025 40, 0,7500 0,00 30,00 080 0,00 0.00] 6,90] 0,00
7899264374504 RNETA 118 PALAVRA DE VIDA 96FLS 48202004 050015929 N 1,0000 7.7500 0,00 7,15 0,00 0,00 0,00] 0.,00| 0,00
FOROMI
DADOS ADICIONAES
TNFORMAQOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
ECF Ref.: (modelo: 2D ECF: 005 COO: D48205) MD-5- 44091f6452626b9c08b7f232a3295028
Valor Aprox Tributos:R§ 198,15(16,0822) Fonte:IBPT
MATERIAL w
RECEBIDO .
deste documento fol szieang moo € aceito

Emy_l_/.‘..lﬁk /




IDENTIFICAGAQ DO EMITENTE
COMERCIAL JARES LTDA ME
RUA CONSELHEIRO MAFRA_ 357 - CENTRO -

CEP:88010-101 - FLORIANOFPOLIS - 5C
TEL: (48)3223-7517

DANFE

DOCUMENTO AUXHLIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA
1-SAIDA

1

CHAVE DE ACESSQ

4215 0802 2734 18000306 5500 200 020 6310 0002 0630

N° 808002063 FL_2 /2

Comsulta de antenticidade no postal nacionat da NF-e

e

. warw nfc Borepda gov. ba/pottal
SERIE 002 o0 16 site da Sefar Autorizadora

MNATUREZA DE OI’ERAC;\D mmtm.onsm.-'mmcﬁonsuso

VENDA VINCULADA AQ ECF 342180103945120 61/08/2018 12:13:22

INSCRIGAO ESTADUAL IRSCRECAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. NPT

253645654 02.273.418/0001-06
CONTINUACAQ DOS DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

CODIGO DO ALOR. v, VALOR | VALOR _| ALIGUOTAS

PROD,  SERY. DESCRICAC DO PROTAITO / SERVICD xomssu foosloror] man. | evanr. | e | e AR | cartnass | tome L TiewsT
7806264 340088CADERNETA CUPCAKE 96 FLS FOROM] 05005929 JuN 1.08000) 7,7500 0,00 775 0.00 8,00 £,00] 6004 0,00
[072542235700] CANETA PENTEL WOW 1.0 AC BK440S 96031000 150015929 UM 3,0000] 20000 0,00 6,00 0.00 0,00 000/ 0,00{ 0,00
[384851009678| CANETA PENTEL METAL TIP BL77A mrﬂ oﬁmiﬁaa i $,0000 8.5000 0.00 850 0.00 0,00 0,00} 0.00] 0,00

1000678] CANETA PENTEL METAL TIP BLT7A 96081000 050055929 kv 1,0000) B.5000, 0.00 850 000 0.00 oo0f o.00] 000
[Fag1 BT FC LETS GO sen100d 4102!5929E3_N 72 1.5000f a0 108,00 0,00 0,00 000} 00| 0,00
7891360 1S DE COR FC 24 JUMBO 9609100d 4102]5929 fun 30000 60,0000 0,00 180,00 0.00 0.00 6,00} 0,00] 6,00
7800785506554TATAME DE EVA ROSA/POA 60X%60 4PCS ano2aid 11025920 jun 1.0009' 99,0000 0,00 99.00 0,00 0,00 0,00§ 0,00 0,00
VMP
189978550667 TATAME DE EVA 60X60 MARROM APC VMP | 20021914 0102)5029 it 10000] 650000 0,00 6500 000 ooe] ovo| ooof 000
78085428614 THTATAME DE EVA LARANIA 58X58 4 PCS 4002191y 11025929 jun 1.0000 65,0000/ 0,00 65,00 0,00 000 0.00] 0,00} 0,00
VMP

780~ 269510;ENVELOPE COLORIDO CARTA 10X15 CX 48171000 0500|5920 kv 41,0000, 37,5000 0,00 37,50 0,00 0,00 00| 0,00f 0,00

. CI00 AZ RO
[769102713087pCAD DESENHO COR E ARTE 96FLS THIBRA AB202000 (50015379 JN 28,% 13,5000 000 B0 00 8050 000} 0,00 000
[7591027116T2§CAD BROCH CD 1/4 MAIS AM 967 THLIBRA 45202000 050075929 JUN 3,0000 4,7500 000 1425 000 0,00 0,00} 0,00] 0,00

MATERAL
. RECEBIDO .
deste documento foi p—-—Em—— @ aceito

A



06/08/2018

CAIXA

Comprovante de Pagamento de Boleto
Via Internet Banking CATXA

interNet—b_an_king___ CAIXA

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPI: 01.583.896/0001-41
Nome: CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CE

Conta de débito: 1011 / 003 / 00002583-3

75691.30698 01255.828905 00613.110014 8

Representacio numérica do ¢ddigo de barras:

Instituicio Emissora - Nome do Banco:

76090000070263

BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

Cdadigo do Banco: 756
Cadigo do ISPB: 02038232
Beneficidrio original / Cedente
Nome Fantasia: PEREIRA DESCARTAVEIS

Nome/Razio Social: PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA
CPF/CNPI: 07.585.610/0001-11
Pagador Sacado

Nome/Razdo Social: CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR

CPF/CNP): 01.583.896/0001-41
Pagador Final ~ Correntista
Nome/Razdo Social; CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CE

CPF/CNPI: 01.583.896/0001-41

Data do Vencimento: 07/08/2018
Data de Efetivagio / Agendamento: 06/08/2018
Valor Nominal do Boleto: 702,63
Juros (R$): 0,00

IOF {R$%): 0,00

Multa (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00

Valor Calculado (R$): 702,63
Valor Pago {R$): 702,63

~




06/08/2018 InterNet—b_an_king___ CAIXA
Identificacio do Pagamento: MATERIAL DE LIMPEZA

T

bBata/hora da operac3o: 06/08/2018 11:58:15

B

Codigo da operacio: 18421255
Chave de seguranca: Z6Q6VPH7CKZYPXNU

Operagao realizada com sucesso conforme as informacoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

|

e



. v i1 i1l L wax L W DE INTEG

R — .
. | Pereira Comercio de Artigos DANFKE
|| Descartaveis Ltda - ME vocuero avaaeoa - [ HIHI AN AN EONOE R R RO RO
i i NOTA FISCAL ELETRONICA
i | | (48)3246-9392 - RUA ELIANE MOTTA, 2505 :
"i !l JARDIM CIDADE
| 88111140 - SAQ JOSE - §C 0. SN,TRADA . Chave de Acesso:
i 1- SAIDA
i 421
F gggﬁlggg No. 000.054.875 § 6307 5896 1000 0111 5500 1060 0548 7510 0054 8750
i - H . - .
e ] Série 001 - Folha 1/1 Consuita de autenticidade no portal nacional da NE-¢
T [ (48)3246-9892 www.nfe.fazenda.gov. bt/portal ou no sitc da Sefaz Autorizadora
Natureza da Operaggo: Protocole de autorizagdo de uso:
VENDA DE MERCADORIA J 342180104847262 02/08/2018 17:29:47
Inserigiio Bstadual; Inse. Estadual do Sust. Tributario: CNPT:
[255054467 L 07.589.610/0001-11
Destinatario/Remetente
Nome/Razio Social: CNPJ/CPF: Data Emissio:
CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR 01.583.896/0001-41 02/08/2018
Endereco: Bairro/Distrito: CEP: Data Entrada/Saida:
RUA JOAO MOTTA ESPEZIM, 683 SACO DOS LIMOES 88045400 02/08/2018
Municipio: Fene/Fax: UF: | Inscrigdo Estadual: Hora Saida:
[FLORIANOPOLIS (48)3333-6356  |sC 17:30:00
Fatura:
Fatura Ho. Véencimento ] Valor Fatura No. Vencimento Valor Fatura No. Vencimento Valor Fatura No. Vencimento Valor j
(41033 07/08/2018 702,63
Cilculo do Imposto:
Base de Célculo do [CMS: Yalor do [CMS: Base de Caleulo ICMS Substituiclio: Valor do ICMS Substituigdo: Valor Tetal dos Produtos:
0,00 ) 0,00 0,00 0,00 702,63
i “or do Frete: Valer do Seguro: Desconto: Qutras Desp. Acessorias: . Valor do IPI: Valor Total da Nota:
'-L 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 702,63
Transportador/Volume Transportados

[Rﬂzao Secial:

IFrete POT cota; Cédigo ANTT; Placa do Veiculo: | UF: I CNPYCPF: ]
l Enderego: Municipio: UF: Ingerigio Estadual: j

Quantidade: Espécie: Marca: Numeragio: Peso Bruto: Peso Liguido:
9 VOLUME 0 0,000 0,000
Dados do Produto/Servigo:

l CODIGO lasscmcﬁo DOS PRODUTOS E SERVICOS @ w, M ‘;;,";‘,iﬂ BC.1CMS "’“"RL "30”.’..’}1% 1cms | sier }
6,

PO ICMS

S renssirenn, ATUA SANITARIA SLOBOA ST .-+ L B
0097260 AJAX FESTA FLORES BOUQUET DE FI, ORES S00ML. N 2975 000 080 000 000 . 00
2003314 RES LAVANDA S00MI.

CA S00ML LIMPOL N EUTR

ETE 1L PEROLADO PREMISSE L INN SPAROMA ™™ oo "y
9000475 SACQ PRETO PALEXO 100L C/160 70 X85X0. 12 39232990 101 5102 ¥D

Cilculo do ISSQN:

rInsm-'i‘;éo Municipal: Dalor Total dos Servigos: | Base de Cétculo do ISSQN: [ Valor do ISSQN: '

Dados Adicionais: T I
Pnfonnap&es Complementares:
[-Documento Emitido por ME ou EPP optacte Simples Nacional [1-Nao gera direito a Credito de ICMS/IPI

SERVICO

Aproveitamente Credito ICMS valor R$ 6,23 ; eorresp.a aliq. 3,48 %, nos termos do ART.23 de LC 123 este . RECE,

PIS/COFINS atiq reduzido a Zezo Conf, ART. 1 Lei 10925/2004 deste documento foi "gs?a‘-:%% aceito
PIS/COFINGS aliq.reduzido a Zero Conf. ART 28 Lei 10865/2004

Total Produtos Subst. Tributaria: R$ 10,50 ** Ped,: 173073 X* Cliente: CEIFA ** Vds(a): THAIS KATRINE

PROTASIQ\SANTOS ** -




SICOOB | 756 | 75691.30698 01255.828905 00613.110014 8 76090000070263

{ Local de Pagamento Vencimento

LPAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 07/08/2018 |
Beneficidrio Agéncia / Cédigo Beneficiario !
PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - EP o 3069 / 2558289
Data do Documento N. Documento Espécie Data Processamento Nosso Nimero

|~ 02/08/2018 054875 02/08/2018 00061311
U.  J3Banco Espécie Quantidade

Valor do Documento
702,63
(-} Descontos/Abatimento

Instrugbes (texto E!e respensabilidade do beneficidrio)
Pagavel Preferencialmente nas Cocperativas da Rede
Sujeito a protesto apos 5 dias do vencimento.

{-) Outras Deducdes
Multa 2,00 % - Juros 1.00 % ao mes.

\ _
(+) Mora / Muita

Pagador
CENTRO DE iINTEGRACAD FAMILIAR CNPJ/CPF: 01.583.896/0001-41
RUA JOAO MOTTA ESPEZIM, 683

88045400 FLORIANOPOLIS SC
| Sacador / Avafista

e —

--————--u———-__..._-.-.,,—_--_ -------

{+) Outros Acréscimos

{=) Valor Cobrado




14/08/2018

CAIXA

inTern.et BAnking:::CA IxA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CE
Conta origem: 1011 / 003 / 00002583-3
Conta destino: 0408 / 003 / G40005026-4
Nome destinatario: FRANCINE LAGE DE SOUZA ME
Valor: R$ 555,70
Identificacio da
operagdo: PAGAMENTO MAT MANUTENCAQ
Data de débito: 14/08/2018
Data/hora da operacgiio: 14/08/2018 15:21:21
A et
r_—.‘ - r 4 - —
Codigo da operacdo: 00389774
Chave de seguranga: BYXKPOHLXSFKO5U0

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



TDRNTIFICAGAC DO EMITENTE D E
TERIAIS DE CONSTRUCAQ | NoTAFISCAL ELETRONICA
Juan 0 Fernandes, 023 - Saco dos Limoes & - ENTRADA ' 1 ' mww:zsoms 1045 2600 0156 5500 1600 0019 5210 G001 9520
- CEP:88045-210 - Florianopolis - 8C 1-SAlpA
TEL: (48)3333-0260 N° 000601952 FL.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
wweenfe fazenda gov brfportat
SERIE 601 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAD PROTOOGLO DE AUTORIZACAO DE S0
venda 342180110179590 14/08/2018 12:18:14
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIE. CHES
254748040 06.104.526/0001-06
DESTINATARIO | REMETENTE
NOME f RAZAC SGCIAL CNPIICFF DATA DA EMISSAQ
CEIFA- CENTRO DE INTEGRACAQO FAMILIAR 01.583,896/0001-41] 14/08/2018
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO (== DATA SAIDA T ENTRADA
R JOAO MOTA ESPEZIM, 6383 SACO DQS LIMOES §8045-400) 14/08/2018
MUNICIFIO FONE / FAX UF INSCRICAC ESTADUAL HORA DA SATDA
Florianopolis (48)3333-6356 SC
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS. BASE CALC, JCMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS.
L~ 135,40 23,02 0,00 0,00 555,70
VAL  JFRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO GUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 555,70
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCTAT. FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO | UF CNPH CPF
0 - EMITENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAC ESTADUAL
QUANTIDADE ESPRCIE MARCA FOMERACAD FESO BRUTO PESO LIQUIDG
BADOS DQ PRODUTO / SERVIQOS
CODIGO . ALOR ALT
pepga DESCRICAD X0 PRODUTO/ SERVICO Nem/sh | oor Jororf uvm. | quant. | AR, Voron | ore i | asiE L | Lok | vaLOoR -ﬁnﬂg—“—
14313 ASSENTO SANITARIO BRANCO DURIN 39222000 5463 UN 4,00 19,30 7720 8,00 800 0,00 0,00} 0,00] 0,00
ESPECIAL 662
1655 CADEADO 54 PADO 11550 3011000 060 |5403 fun +.00 31,00 3100 0.00 0.00 0,00 0001 0,001 0,00
5159 ;E;lzGATE FLEXIVEL 60CM TRANCADO DURIN 39174099 060 !54(8 junN 1.00 7.80 7.80 0,00 0,00 6.00 0,00} 0,001 0.00
1894 ENXADA OLHO OVAL C/ICABQ 22CM 75 747 44170099060 [5403 JuN 100 2460 24 60 0.00 000 0,00 000] 0008 000]
1198 LAMPADA LED 9W 6500K G LIGHT AS0 85437099 441 [5102 JUN 10,00, 14,50 146,00 0,00 0,00 0,06 0,00} 0,60f 0.00
1850403650 6230 I
laos PA DE JUNTAR QUADRADA G CABO 22CM 1665 82011!!!1 060 |5403 JUN 1,00 30,00 30,00 0.00 0,00 0,00 0,00] 000§ 0,00
14707 935 6409 4996
6201 TORNEIRA LEAO COZINHA MESA 1/4V 112 3209101 000 [5102 {GL 1.00 13540 13540 0,00 135,40 2302 0.00417,00| 0,00
BLACK C70 5669 5067
60?@,&\ I?GF:‘«:]E‘:?;;EAO TANQUE C BICO 172 C33 34818017 660 15203 N 1,00 54.90 54,90 0,00 0.00 0,00 D00 000 000
53_1 ’ ;%INCO FIO REDONDO P CAOEADO FG 06 83014000 060 {5403 [UN 3,00 7.00 21,00 0,00 G.00 0,00 0.001 0,00| 0.00
CHA
2328 ;':14330 EXTENSIVO BLUKIT 1,5M 6687 349730 39174090 050 |5403 [UN 2,00 13,90 27,80 0,00 0,00 0,00 4,001 0,00] 0,00
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

MD-5 F1BF79A9FBl1S2ABCOB1B7FFESTDFO4DC
bav: 1060028715




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAC

Nome: FELIPE GONZAGA DAUX
CPF: 932.635.978-4%

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cebrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, é certificado gue:

1. consiam debitos adminisirados pela Secretaria de Receita Federal do Brasii (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional {CTN), ou objeto de decisdo judicial gue delermina sua
desconsidera¢ado para fins de cerlificac3o da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. n&c constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional {PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeilos da certiddo
negativa,

Esta certiddo se refere a situagfo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 31 da Lein®
8.212, de 24 de julho de 19581,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag3o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <htip://www.pgfn.gov.br>.

Certidéc emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:11:40 do dia 17/08/2018 <hora e data de Brasilia>.

Véalida até 13/02/2019.

Céadigo de controle da certiddo: 82B2.2672.A1AF.2FAG

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenio.

2
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 01583896/0001-41
Razao Social: CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR - CEIFA
Nome Fantasia:CENTRO DE INTEGRACAC FAMILIAR CEIFA

Endereco: RUA JOAC MOTA ESPEZIM 683 / SACO DOS LIMOES /
FLORIANOPOLIS / SC / 88045-400

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuiches efou encargos
devidos, decorrentes das obrigacgbes com o FGTS.

Validade: 12/08/2018 a 10/09/2018

Certificagdo Namero: 2018081201231169332108
Informacdo obtida em 17/08/2018, as 10:39:10.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

\.




Pagina 1 de 1
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CEIFA {MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.583.896/0001-41

Certiddo n°: 156351246/2018

Expedigdo: 17/08/2018, as 10:37:14

validade: 12/02/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue CENTRO DE INTEGRACAC FAMILIAR CEIFA (MATRIZ E FILIAILS)
, inscrito(a) no CNPJ sob © n° 01.583.896/0001-41, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc3o Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certidioc s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdio desta certid3o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessiarios & identificacfio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissio de Conciliagfio Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.by \
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CEIFA

CNPI/CPF: 01.583.896/0001-41
{Solicitante sem inscrig3o no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo ¢ vélida para o niimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagio pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que n3g constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n® 3938/66, Art. 154
Nimero da certidio: 180140077461202

Data de emissio: 17/08/2018 11:02:2%
Validade (Lel n 3938/66, Art. 158,

maodificado pelo artigo 18 da Lein 161072018
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pdgina da Secretaria de Estado da Fazenda na Intemet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitaimente
impresso em: 17/08/2018 11:062:29

\
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SANTA CATARINA
Comarca de Capital

CERTIDAO
FALENCIA, CONCORDATA E RECUPERAGAO JUDICIAL

CERTIDAO N°: 5744995 FOLHA: 1M

A vista dos registros civeis constantes nos sistemas de informatica do Poder Judiciario do Estado de Sania
Catarina da Comarca de Capital, com distribuicio anterior & data de 08/08/2018, verificou-se NADA CONSTAR em
nome de:

CENTRO DE INTEGRAGAO FAMILIAR - CEIFA, portador do CNPJ: 01.583.896/0001 41, i

OBSERVAGOES:
a) para a emiss#o desta certiddo, foram considerados os normativas do Conselho Nacional de Justica;

b) os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo ifteressado efou
destinatario;

¢)aautenticidade deste documento podera ser confirnada no enderego eletronico htip:/iwww.tjsc.jus.brfportat, opgao
Certidoes/Conferéncia de Cerlid3o,

d) para a Comarca da Capital, a pesquisa abrange os feitos em andamento do Foro Central, Eduardo Luz, Norte da
Hlha, Forum Bancério e Distrital do Continente;

&) certidéio é expedida em consonéncia com a Lei n® 11.101/2005, com a inclus#o das classes extrajudiciais: 128 -
Recuperagio Extrajudicial e 20331 - Homologagdo de Recuperacio Extrajudicial.

Certifico finalmente que esta certiddo é isenta de custas.

Esta certidéo foi emitida pela internet e sua validade é de 60 dias.

Capital, sexta-feira, 17 de agosto de 2018.

843586
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
Secretaria Municipal da Fazenda

Certidao Negativa de Débitos Relativos a Tributos Municipais e Divida Ativa do Municipio

MG CNPJ Nome
4165322 {01.583.896/0001-41 | CENTRO DE INTEGRACAQO FAMILIAR-CEIFA

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade da(s) pessoa(s)
acima identificada(s) que vieram a ser apuradas, é certificado que ndc constam pendéncias em seu nome, relativas a
tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda {SMF) e a inscrigbes em Divida Ativa do Municipic. Esta
certiddo refere-se exclusivamente & situagdo da pessoa juridica no dmbito da Secretaria Municipal da Fazenda de
Floriandpolis.

A aceilagiio desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autencidade na Intemet, no enderego
7 <http:/iportal.pmf.sc.gov_brientidades/receita>, Servigos - Servicos ondine - link Verificagio de Documentos Eletrénicos,
passando o mimero do documento 1694966 e o codigo CCOZAAIF

Certidao Nimero 5322818
Emitida 20/07/2018 15:32:18
Vilida até 18/10/2018 conforme o Art. 194 Lei Complementar 4823 de 02 de janeiro de 1996.

Floriandpotis (SC) 20 de juiho de 2018
Secretaria Municipal da Fazenda

Assinatura Digital: CCOZAASF6CIFCEBFEGES0AFTFAASFAZBAIOABARD
Data: 200072018 15:32:18 - Protocolo: 16101446 - Documentn: 1694966
Decumento autenticado digitaimestte

ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento

Rua Tenente Silveira 60, Centro - Floriandpolis - SC ¢**48 3251 6400 - CEP 88010-300. .
http:/portal.pmf.sc.gov.br/entidades/receita, link Servigos - Servigos on-line -Verificagio de Documentos Eletrdnicos.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS &os TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CENTRO DE INTEGRACAQO FAMILIAR CEIFA
CNP.J: 01.583.896/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndc constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta cerfiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:50:10 do dia 20/07/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/01/2019.

Cadigo de controle da certidgo: F82A.B09C.0DBC.0180

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



= ESTADO DE SANTA CATARINA
m [Fﬁ TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
SECRETARIA GERAL

TRIBUNAL
DE CONTAS

DE SANTA
CATARINA

CERTIDAO N° 3858/2018
Negativa de Cadastro

Certifico, em consulta efetuada ao Sistema de Acompanhamento de Processos, que
até a presente data NAO CONSTAM registros em nossa base de dados para o CNPJ n°
01.583.896/0001-41, referentes a pendéncias relativas a débitos imputados e/ou multas aplicadas
por este Tribunal de Contas, bem como contas rejeitadas por irregularidade insanével, relativas ao

exercicio de cargo ou fungdo piiblica.

E, para constar, foi lavrada a presente Certidéio, validada eletronicamente, aos 20 de
jutho de 2018.

Esta certidiio € vélida até 19/08/2018, estando condicionada & verificacio de sua
autenticidade na Internet, no endereco htip://www.tce.sc.gov.br >> Menu Certidio.

Cadigo de Autenticaciio
513588128

Voltar/Emitir nova cortidsin \
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{entro de Integragdo Familiar

LISTA DAS CRIANCAS MATUTINO

Ana Luiza de Sa de oliveira

André Kennedy dos Santos

Arthur Barbosa da Silva

Bruno Antonio Alves

Davi da Silva Garcia

Emilli Gongalves dos Santos
Gabriel Milezzi Jose

(Geomar Ruppert Matheus

Gessé Lazzarotto Ferminiano

Jodo Victor dos Santos

Joice Lazzarotto Fermiano

Kaui Guilherme Barcelos
Kethelen Cunha Silva

Laura Ferreira da Silva Nascimento
Leticia Rodrigues Soares dos Santos
Lhauana Izabela Telles Costa Silva
Lhuara Ariadne Teles Costa Silva
Maysa Gordini Leite

Melyssa Ketlen Soares dos Santos
Natalia Vitdria de Sa de Oliveira
Nicolas Schimitt Miquelino

Pedro Werlich de Jesus

Rafael Fellipe Barcelos

Sofia Gauloski de Matos

Sofia Matos P.R. de Castithos

Yan Leite

Centro de Integracse Familiar CEIFA

CNPY 01 5 FTE/A001--41

Centro de Integracio Familiar -Ceifa

Rua Joao Mota Esperim, 683 — Saco dos Limbes — Roriandpolis -~ SC "Levantail os vossos othos, e vede os campos,
Cep 88045-400- Fone 3333.6356 — CNPJ 01.583.896/0001-41 que j& estdo brancos para a ceifa”.
ceifaipb@ig.com.br ~ www.ipbetaniacjib.net Jodo 4135

Utilidade Pablica Munidpal - Lei 5147 de 25 de setembro de 1997 - (Riidade Péblica Estadual - Lei 12699 de 03 de novempro de 2003
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Centro de Integragdo Famdliay

LISTA DAS CRIANCAS VESPERTINO

Amanda Jorge Alves

Catarina M. P. Rangel de Castilhos
Eduardo Bernardes de Avila
Eduardo Rocha Pacheco
Guitherme da Silva Farias

Gustavo dos Santos Coelho
Gustavo Soares da Costa

Jamile Karine dos Santos

Jodo Vitor Hopers de Souza
Kaique Kerllon Costa Alves de Farias
Kamilly Alves Jorge

Lucas Gongalves de Souza

Maria Clara Ribeiro Rosa

Mateus Bernardes de Avida
Mateus de Oliveira

Mayara Felipp Adéo

Murilo dos Santos

Nati de Souza

Otavio dos Santos Coelho

Raissa Ribeiro da Silva

Victor Hugo Cunha Cavalcante
Victor Geovani de Souza

Vitéria dos Santos Pacheco
Yasmim Brizolia Savi

Yasmim Cristina Laurentino do Rosério

Coapdity G Mgy scio Foritiar  CEIFA

Fug Jo
Saco cgi:

O O 58

Centro de Integracdao Familiar -Ceifa

Rua Joio Mota Espezrim, 683 — Saoo dos Limbes — Florianbpolis - SC
Cep 88045-400~ Fone 3333.6356 ~ CNPJ 01.583.896/0001-41

ceifaipb@ig.ombr —~ wwwripbetania.cibaet
Utilidade Pablica Muniipal - Lel 5147 de 25 de setembvo de 1997 - Utiidade Pablica Estadual - Lei 12699 de 03 demmemhro‘de 2003

Sspomm 683
"“0615-440

35/0001-41

“Levantai os vossos olhos, e vede os camipos,
que ja estdo brancos para a ceifa”.

lodo 4:35

@
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ANEXO EDUCAGAO, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que
regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARAGAO
Orgio/Entidade Beneficiada: Centro de Integragio Familiar - CEIFA
CNPJ n. 01.583.826/0001-41

Titulo do Projeto: Servico de Protecdo Social Basica/ Agdo Socio — Educativa e de
Convivéncia.

Inicio: FEV/2018 Término: NOV/2018

Objetivo do Projeto:

integrar a crianca e 0 adolescente na comunidade, na familia e na escola.

Metas Atingidas:

Com o recurso recebido realizamos o pagamento de Despesas com Materiais de
Servigos, Material de Higiene e Limpeza, Material Didéatico, Material com
Despesa de Manutencio e Material de Expediente, proporcionando as criancas e
adolescentes uma educacgio de qualidade social.
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5 Referente & Quarta Parcela / 2018

Festival de Danca — Joinville — SC

Saida Pedagogica
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O Ceifa com o seu Grupo/Oficina de Teatro ¢ Danga teve a oportunidade incrivel de
assistir um ex ceifeiro (Luan Renato Telles) apresentando-se nos palcos do festival de
dancga em Joinville.

Despesa com Material de Manutencgao
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQO
GERENCIA DE ARTICULACAO SOCIOEDUCATIVA

Projeto — Saida Pedagégica
Festival de Danca de Joinville

EIXO TEMATICO
Festival de Danga de Joinville
INTRODUCAO

As saidas pedagégicas propiciam o enriquecimento de experiéncias vividas pelas
criangas, assim como a ampliagiio do seu universo cultural e social.

Durante a fase escolar, as criangas e adolescentes estfio inseridos em um ambiente de
descobertas continuas, seja na escola ou em casa ou nos projetos sociais. Mas, engana-se quem
pensa que € somente nestes ambientes que as criancas e adolescentes aprendem.

As descobertas e as constatagies de algo em que sO se conhecia na teoria podem e
devem estar presentes nas saidas e viagens pedagogicas promovidas pelas instituicdes. Esses
momentos ndo sdo apenas passeios movidos a diversdo, mas, sim, valiosas oportunidades de
promover o aprendizado além dos muros onde eles estio inseridos, permitindo que as criancas
¢ os adolescentes levantem hipéteses, descubram novos conhecimentos e vivenciem na pratica
0 que aprenderam na instituigfio.

As saidas pedagbgicas sdo uma extensdio do ensino em diferentes locais e contextos
culturais, ¢ uma oportunidade de vivenciar a pratica dos contetidos estudados na teoria. Esses
momentos levam as criangas e adolescentes a desenvolverem as habilidades fisicas, intelectuais
¢ espirituais importantes para sua formago integral.

Diante disso, foi programada a ida de nossas criangas ¢ adolescentes para Joinville, para

conhecerem o festival de danga, ver apresentagdes de diversos ritmos de musica.

~ .
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PROBLEMATIZACAO

NoOs percebemos que algumas de nossas criangas ¢ adolescentes ndo tinham o
entendimento que a danga nfo foi feita para um perfil especifico, pensavam que dangar ou usar
sapatilhas era coisa de meninas, criando assim um distanciamento entre a danca e os meninos.
Dangar ou ver apresentaces nfo estava inserido em seu cotidiano.

Alguns deles nunca tinham viajado para fora de Florianopolis € néio conheciam outros
lugares. Sendo Joinville um polo forte para a area da danga, principalmente pela cidade conter
uma das escolas de danca mais renomadas, veio completar de maneira muito positiva de

encontro aos nossos objetivos para esta saida pedagogica.
OBJETIVO GERAL

Levar a crianga e adolescentes a vivenciar situagdes reais de assuntos tratados na oficina
de danga, bem como perceber que dangar vai muito além de ser homem ou mulher. Sendo uma

ferramenta de expressso e comunicagdo, nfo importando classe social, sexo ou cor.

OBJETIVOS ESPECIFICOS

* Descobrir que os contetidos trabalhados nas oficinas podem ser vivenciados de maneira
mais concreta expandindo assim seus conhecimentios;

* Entender que tanto meninos quanto meninas podem utilizar da danga como ferramenta
de comunicagfio e expressio;

¢ Observar as variedades de estilos de danga como: sapateado, contemporéneo, ballet de
repertorio, jazz, tipicas, entre outras;

* Ampliar seu entendimento do que envolve a danga como: figurinos, elementos de cena,
cenarios ¢ iluminagfo;

* Mostrar que aproveitando as oportunidades de maneira pratica, eles podem vivenciar
aquela experiéncia participando efetivamente, estando naquele palco com outros
bailarinos de outras oficinas, escolas e grupos;

* Poder conhecer uma escola especializada em danga, interpretagio e musica, onde jovens
do Brasil todo podem estudar gratuitamente, recebendo toda assisténcia e podendo ter

€spago no mercado de trabalho na area de danga;

~\A



CRONOGRAMA DA ATIVIDADE — DATA 24 DE JULHO DE 2018

e 7h30-> Chegada das criangas no Projeto CEIFA

e 8h00 -> Saida de Floriandpolis para Joinville

¢ 9h00 -> Parada para Lanche Coletivo

* 11h00 -> Chegada em Joinville

e 11h00 as 12h30 -> Visitacdo a Feira da Sapatilha

e 12h30 as 13h30 -> Almoge Coletivo

¢ 13h30 as 16h00 -> Assistir as apresentacdes do Palco Aberto
* 16h00 -> lanche Coletivo

¢ 16h30 -> Visitagdo a Escola Teatro Bolshoi

e 17h30 -> Retorno para Floriandpolis

® 20h45-> Chegada ao Projeto CEIFA

ﬂfh ﬂ Mﬁb 0@0@ Mi( bedls s Lo
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=STADO DE SANTA CATARINA

#REFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS

Data: 15/06/2G8
Wota de Empenho N° do empenho 5675/18
Ordinério
C.N.P.J.: 82.892.282/0001-43 Processo
Municipio: FLORIANOPOLIS
Grgdo: 19 . SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
tUnidade: 19.01 . SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO
Funcienal: 12.361.0103 - 193 - "EDUCAGAO"
Frojeto/Atividade: 2.929 _ TRANSF. POR CONVENIO A ENTIDADES FILANTROPICAS
Elermento: 3.3.50.43.00.00.00.00.0080 - Subvencoes Sociais
God. Detalham.;  0- Sem detalhamento das destinagdes de recursos
Cédigo reduzido: 000328
Tipo de Despesa: 33504301 - Subvengfes Sociais
_ Detagao Inicial: 3.006.000,00 Empenhos anteriores - 2.890.131.75
‘ Suplementagdes: 1.355.250,00 Valor do empenho : 4.200,0G
Anulacdes: 0,00 Valor Anulade: 0,00
Totat (A) 4,355.250,00 Total (B ) : 2.894.331.7G
. Saldo (A-B}): 1.460.918.30
Cigdor: 5496 CENTRO DE INTESRACAC FAMILIAR-CEIFA
Enderego: RUA JOAO MOTA ESPEZIM, 683, S/N Cidade: Floriangpolis UF. 5C
LC.NPJ. 01.583.896/0001-41 Inscr.Est./ident.Prof..
Bango: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL Agéncia: 1011-1 Conta Coirente’ 2583-3

Especificagdor 1

-~

372016, 42 PARCELA DE SUBVENGAO 2018 E ANEXO.

FELAS SUBVENCOES REFERENTE ATENDIMENTO DE £0 CRIANGAS NA EDUCAGAO FUNDAMENTAL, CONFORME TERMO DE FOMEN ronN

Forte de recurses ;- Ordindrio

Total geral :

£.200.0

Fica empenhada a importancia de 4.200.00 (quatro mil ¢ duzentos reais)

Fuihdamento legal : 037/2018

Data: 29/03/2018

hodal. licitagio : Dispensa de Licitagde p/ Compras e Servigos Namero : 002/2018 Data:  15/03/2018
Contrato : Data :
Banco: Cheque Nam: QOrdem Banc. NUm

%} i; —

Data Pagament.

F::?Asével pela Emiss&o Recibo do Credor
{ carimbo)

Constancio Alberto Salles Maciel
Ordenador da Despesa Sec. Municipal da Fazenda

Toiggnd




AUTORIZAGCAO DO REPASSE o S

INSTITUSCAO:CEIFA - CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR
CREDOR: 8496

TERMO DE FOMENTO N2:037/2018

CAIXA E CONOMICA FEDERAL

AG: 1011 CONTA:2583-3
PARCELA ALIMENTACAO SUBVENGAO DATA EMPENHO
1 RS 3.000,00 29/03 2508/18
1 R$ 2.500,00 | ,29/03 2509/18
2 RS 3.500,00 29/03 2510/18
2 RS 4,000,00 | 29/03 2511/18
3 RS 3.000,00 30/04 3582 - 18
3 RS 4.000,00 | 30/04 3583 - 18
4 R$ 3.500,00 5675/18
4 RS 4.200,00 5676/18
TOTAL RS 13.000,00 | RS- 14.700,00

Florianopotis, 21 de junho de 2018.

.'Feuﬁndes ) Mauriclo Fernandes Perelra

/

Jean Ribird
DiretoyOpericional - DIOP

Secretdrio Municipal de Educagio




INSTITUICAO: C /Ip A

PARCELA: O Lf

( ) ALIMENTACAO
PQ' SUBVENGAO

ANALISADA EM _2.% / O? /2018.

i

Tatian P Silva
Matrictila n/16032-6




mDiauw Uus vaIna waraIpia
Prefeitura Municipal de Floriandpolis
Gabinete do Prefeito

ANEXO XIll, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei 1. 13.204 de 2015.

RELATORIO TECNICO - COMISSAO DE MONITORAMENTE E AVALIACAQ ~ PARTE 1°

Protocolo de Entrada n®.

Data:23/08/18.

Organizagio da Sociedade Civil Beneficiada: CEIFA.

Unidade Gestora de Origem: PMF/SME.

Nota de Empenho (NE)n®: 5676/18.

Valor da Liberacgo: R$ 4.200,00

Data: 08/07/18.

Categoria

( X} Subvengao{ ) Contribuicio { ) Auxilio

Tipo de Parceria:

()Termo de Colaboragdo ( X )Termo de Fomento  { )Acordo de Cooperacéo { ) Convénio

Numero:037/18.

Modalidade:,

{ )Chamamento Publico { X) Dispensa () Inexigibilidade

Numero:

Esta Prestagfo é referente a parcela n®.; 04 / SUBVENGAQ / 2018.

Lista de Verificagdo de Admissibilidade de PC Norma Legal S [N
1. Processo Administrativo Inicial X
1.1 Houve abertura de processo administrativo para a concessio do recurso? Decrete n. 17.36%, de 2017, art. 9°. X
1.2 No caso de auséncia do chamamento piblico, foi expressamente justificada pelo Decreto n. 17351, de 2017, art. 14 X
responsavel pela unidade gestora? ST CE
1.3 O extrato da justificativa foi publicado ne diério oficial do municipio? Decreto n. 17.361, de 2017, art, 14, § 1° X
1.4 Houve impugnacgéo da justificativa? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 14, § 2° X
2. Termo de Parceria
2.1Consta no processo a copia do Termo de parceria ou Acordo de Cooperagéo? IN 1472012, art. 50 - TCE/SC X
2.2 O Termo de Parceria ou o Acordo de Cooperagéo, seguiram as normas determinadas no NA
L ; Decrelo n. 17.361, de 2017, art. 36;
art. 36 do Decreto Municipat n° 17.361/177 ecrelon ° @
3. Plano de Trabalho
g.;sgssz:'?:guggic:;abalho foi devidamente aprovado pelos responsévels, inclusive pela Decrelo n. 17.361, de 2017, art. 26; X
3.2Consta a forma de execugdo das atividades ou dos projetas e de cumprimento das metas | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 26 IV. X
a elas atreladas?
3.3 Esta descrito os valores a serem repassados mediante crenograma de desembolso? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 26 V. X
3.4 Estd contemplada a definicho dos parametros a serem utilizados para aferigio do [ Decreto n. 17.364, de 2017, art. 25° V. X
cumprimento das metas?
3.5 Houve aiteracéo no termo de fomento, colaboracéo ou no plano de trabalho? Decrefo n. 17.361, de 2017, at. 26. X
3.6Consta no processo a copia da alteragio (Termo Aditivo ou Apostilamento) ser for o caso? | Decreto n. 17.361, de 2017, arl.37. NA
4. Atuacio em Rede
4.1 A atuagio em rede esta prevista no edital de chamamento publico? Decreto n. 17.351, de 2017, anl. 16, NA
_4.2 A organizagao da soc_:edade civil que .ats.'la.ra em rede possui no minimo 5 (cinco) anos de Decreto n. 17.361, de 2017, art. 16, X
inscricdo no cadastro nacional de pessoa juridica — CNPJ.
4.3 A copia da celebragdo do termo de atuacio em rede pactuado entre a organizagdo da | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 17. X
sociedade civil e a participe foi entregue na unidade gestora?
5. Prestacéo de Contas
5.1 A prestac@o de contas possui capa? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59, X
5.2 Consta o Oficio de encaminhamento da prestacio de contas assinade pelo presidente da | Decreton. 17.361, de 2017, art. 59. X
Organizac@o da Sociedade Civil?
3 Pr = foi ? Decreto 17.381, de 2017, art, 58 X
5.3 Prestagédo de contas foi entregue no prazo legal Ny o e o
. tas & provisdria a titulo de fiscalizagéo? Decreto 17.361, de 2017, art. 58. X
5.4 A prestagao de con P © e liscahzag IN 14/2012, art. 44 - TCE/SC.
5 Pr & : i , conforme item de despesa, em folha A~ | Decreton. 17.361, de 2017, art. §9, X
i 2 nu?éerzggg?de contas esta organizada por parcela p N a2 e e
i ? Decreto n. 17.364, de 2014, ad. 25. X
5.6 Consta a copia do Plano de Trabalho Nz e e el
5.7 As metas quantitativas e mensurdveis propostas foram atingidas? Decselo n. 17.361%, de 2017, art. 25, X
5.8 Casoc negativo, houve justificativa? Decreto n. 17.361, de 2017, ant. 25. NA
6. Relatério dg Execucéo Financeira
6.1 Consta no processo a copia da Nota de Empenho? IN 1412012, art. 39 - TCE/SC X
X latori Ao fi ira — ? Decrato n. 17.36%, de 2017, art. 59. X
6.2 Consta o relatério de execugdo financeira — Balancete AP0 o b TREG
) i in lo presidente ¢f rocurador da organizacéo da sociedade | Decreten. 17.36%, de 2017, art. 5¢ X
gé&ﬂ? relatério esta assinado pelo presidente efou procu (v] G N 012, oo 43 TOEISG,
. i i i organizacéo da sociedade civil? | Decrelon. 17.361, de 2017, art. 58 X
6.4 O relatdrio estd assinado pelo responsdvel financeira da org G a2 s e
i Ari Vil n 3 o periodo? Decreton. 17.361, de 2017, at. 58 X
6.5 Consta o extrato da conta bancaria com movimentacio completa do p N TA012 ot A3 TORISE,
Aria é ifica? Decreto n. 17.364, de 2017, art. 45 X
6.6 A conta bancéria é especifica? N o012 At 2Tt
i 3 i 2 Decrete n. 17.361, de 2017, art. 53. X
6.7 Houve aplicacgao financeira dos recursos? N 1412012, w26 - TOE/SC.
6.8 O recurso foi integralmente utilizado? Dectete n. 17.36%, de 2017, art. 54. X
3 7 Decrete n. 17.361, de 2014, art.59. X
6.9 Houve devolugio do saldo remanescente? FE A ety
i i AN i vi | Decraete n. 17.361, de 2017, arl56. X
6.10 Ha Céplé’l?s das transferéncias eletrdnicas ou ordens bancarias vinculadas s despesas Docreta s 17,361 462017, art 85,
comprovadas? IN 142012, art 27 - TCE/SC.
6.11 Os documentos fiscais da execucdo da despesa estdo nome da Organizagio da &e:”:;tz% ‘1"22}?6;6 d‘; éggcaﬁ 9. X
sociedade civil ou parceira da rede? e )
6.12 Os documentos fiscais possuem data, durante a vigéncia do Termo de parceria ou do | Decreton. 17.361, de 2017, adt. 52. X




DLW UG JAlila wakalina
Prefeitura Municipal de Florianépolis
Gabinete do Prefeito
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6.14 O documento fiscal consta quantidade, valor unitaric e total do produto/servige?

IN 1412012, ant. 30 - TCE/SC.

6.15 Consta no documento fiscal a certificagdo que o material foi recebido ou o servigo
prestado?

Decreto n. 17.361, de 2017, art.59.
IN 1472012, art. 36 - TCE/SC.

8.16 Consta na prestagio de contas Nota Fiscal Avulsa com o respectivo Documento de | Decrete n. 17.36%, de 2017, art 59. X
Arrecadacio Municipal - DAM ?
6.17 Ha despesa com pagamento de Folha de pessoal? Decreto rn. 17,361, de 2017, arl.51. NA
6.18 Apresentou Guia de Recolhimento INSS (GPS)? Decreto n. 17.361, de 2017, ar.51. NA
6.19 Apresentou Guia de Recolhimento FGTS (GRF} Decreto n. 17361, de 2017, arl.51. NA
6.20 H4 despesas com pagamento de diarias, referente a deslocamento, hospedagem e | Decreton. 17.361, de 2017, art.54. NA
alimentagéo nos casos em que a execugéo do objeto da parceria assim o exija?
Receita
Transferéncia Valor
Recurso recebido: R$ 4.200,00
Recursc préprio: Néo hé.
Aplicagio Financeira: Nao ha.
Total: R$ 4.200,00
Despesa
1) Despesas Correntes
1.1} Material de Consumo: 3111,23
1.2} Qutros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica 1100,00
1.3} Outros Servigos de Terceiros-Pessoa Juridicos
1.4)Alimentagéo
Totai (1): 4211,23
2} Despesa de Capital
2.1} Equipamentos e Material Permanente Nio ha.
Total (2): N&o ha.
3 Custos Indiretos
Internet: Nao ha.
Transporte: Nao ha.
Aluguel: Nao ha.
Telefone: Né&o ha.
gua: Nao ha.
Luz: N&o ha.
Gas NZo ha.
Assessoria Juridica: Nao ha.
Servigos Contabeis: N&o ha.
Outros Custos: (especificar) Nao ha.
Total (3): N&o ha.
Total (1+2+3) R$ 4211,23
4)Despesas Glosadas: Nao ha.
5) Saldo a develver: Nao ha.
6) Salde a transportar N&o ha.
4)Despesas Glosadas: N&o ha.
5)Recursos proprios: R$ 11,23
6) Saldo a transportar Néo ha.
7. Custos Norma Legal N
7.1 Os custos indiretos estéo vinculados a execucao do projeto? Decreto n. 17.361, de 2017, NA
art.25.
Decreto n. 17.361, de 2017,
art.51.
7.2 Os custos indiretos entdo dentro do percentual maximo de 15%7 Decreto n. 17.361, de 2017, NA
art.25.
Decreto n. 17.361, de 2017,
art.51.
7.3 Houve a aquisico de equipamentos e matérias permanentes essenciais a consecugao | Decreto n. 17.361, de 2017, X
do objeto? art.51.
7.4 Caso positive, o bem foi gravado com clausula de inalienabilidade? Decreto n. 17.361, de 2017, NA
art.51.
7.5 A despesa foi executada conforme Plano de Trabalho aprovade? Decreto n. 17.361, de 2017,
art.25 e art.26.
IN 14/2012, art. 47 - TCE/SC.
7.6Consta Fotografia ou outras midias sobre a execugéo do projeto? Decreto n. 17.361, de 2017,
art.59.
IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.
7.7 Ha comprovagéo de despesa com combustivel? IN 14/2042, art. 30 - TCE/SC. NA
7.8 Ha comprovagio de despesa com publicidade? IN 14/2012, art. 34 - TCE/SC. NA
7.9 H& comprovacio de despesa com alimentacéo? N 14/2012, art. 43 - TCE/SC
7.10 Ha comprovacéo de despesa com assessoria? IN 14/2012, art, 43 - TCE/SC NA
7 11 Ha comprovacio de despesa com locaco de veiculo (transporte)? IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC NA

7.12 Ha comprovacio de despesa com curse, seminario, Workshap?

IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC

NA
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A comissao de monitoramento e avaliagdo no uso de suas atribuicdes eem conformidade com o art. 40, art. 41 e art. 42, do
Decreto n°. 17.362, de 15 de margo de 2017, relata que:

1. As atividades propostas no plano de trabalho foram desenvolvidas conforme o plano previamente aprovado.

2 Quanto as metas estabelecidas, conforme o plano de trabalho e indicador proposto, verificou-se que as metas foram atingidas
3 A visita in loco foi comunicada a Entidade, conforme estabelece o § 3°, art. 40, do Decreto Municipal n® 17.361/2017 (Verificar o
oficio n® 1339/2017/GS/SME/PMF).

4. As visitas in loco foram realizadas, conforme o oficio n® (Verificar o oficio n° 1339/2017/GSISME/PMF}.

5 O relatoric da visita in loco foi encaminhado & organizagio da sociedade civil, emXX./ XX./XXXX, conforme determina o § 4°,
art. 40, do Decreto Municipal n® 17.361/2017, (Verificar o oficio n® 13397201 7/GS/SMEPMF).

CONCLUSAO
Desta forma, apGs anélise da documentago apresentada, a Comissdo de Monitoramento e Avaliagso, quanto a andlise dos pré-
requisitos exigidos para a prestagho de contas e a exgcuc¢io das despesas registra os seguintes apontamentos:

RESTRICOES: nao ha.
RECOMENDACQES: ndo ha.

Assim sendo, esta comissdo nomeada através da portaria n® 1318/2017 publicada no Diério Oficial do Municipio n® 1959 de 07 de
junho de 2017 exara o parecer pela (X JAPROVAGAO (  JREPROVAGAO desta prestagéo de contas.
Floriandpolis, 28/08/18.
{X) Regular.
{ ) Regular com ressaiva.
{ ) Iregular, para abertura de diligéncia.

(eUA w

Sonia Santosde Lima Carvalho Tatiana fla Rosa Pereira da Silva Vera Lucia Klein
Matricula n® 13104-0 Matficula n°}16032-6 Matricula n® 10650-0

Silvana Ramos Lento

Matricula n° 21305-5
Secretaria da Comisséo

Sandra Regina Engelke
Matricula n® 15017-7
Presidente da Comisséo
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&
U Gabinete do Prefeito

ANEXQ XIV, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

PARECER DE ADMISSIBILIDADE DO GESTOR DO TERMO ~ PARTE 2

Protocolo de Entrada n®.;

Data;23/08/18.

Crganizacio da Sociedade Civil Beneficlada: CEIFA.

Unidade Gestora de Origem:  PMF/SME.

Nota de Empenho (NE)n® 5676/18.

Valor da Liberagdo:  R$ 4.200,00

Data: 09/07/18.

Categoria

{ X) Subvengaof{ ) Contribuigéo { ) Auxilio

Tipo de Parceria:

{YTermo de Colaboragado ( X )Termo de Fomento  ( JAcordo de Cooperacéo { ) Convénio

Nimero:037/18.

Modalidade:.

{ YChamamento Pdblico { X) Dispensa

{ ) Inexigibilidade

Numero:

Esta Prestacdo & referente a parcela n®.: 04 / SUBVENGAQ / 2018,

Portaria de nomeacao do Gestor do Termo n°.: 162/2017

Publicada no Diario Oficial n®.:

1969

Lista de Verificacio de Admissibilidade de PC

Norma Legal

Nzo

1. O relatéric da Comissdo de Avaliagiio e Monitoramento esta de acordo
com ¢ gue determina o Decreto?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 40 e
41

2. Consta no relatério da Comisséo de avaliagio e Monitoramento a copia
da portaria de designagio dos seus membros?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 40

3. A Comissdo de Avaliagdo e Monitoramento solicitou aberfura de
diligéncia?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 62

4. Pode-se considerar, com base no
monitoramento, que as metas foram alcangadas, conforme proposte no

plano de trabatho?

relatério de avaliagdo e

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 39

5. O relatério de avaliagdo e monitoramento conclui pela aprovagéio da
prestagdo de contas?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 41

\/

6. Verifica-se algum indicio de iregularidade no processo? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 39,V b
7. A prefeitura realizou fiscalizag3es preventivas na ONG? Degreto n. 17.361, de 2017, art. 41, Y
8. Se a resposta acima for positiva, 2 ONG esta em dia com as prestagdes | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 28, XV )(
de contas?
9. A execugio da despesa esta vinculada ao objete proposto? Decreto n. 17.361, de 2017, art.25.

IN 14/2012, art. 47 - TCE/SC }(.
10. A ONG foi alvo de algurma dentncia? ) A
11. O processo de prestacio de contas deve ser melhorado? e
12. A ONG necessita de curso de formagio para melhor executar ¢
processo de prestacdo de contas? \4
13. Necessita de fiscalizag8o aprimorada? A

O Gestor do Termo, no uso de suas atribuigdes eem conformidade com o art. 39, do Decreto Municipal n®. 17.361, de 16 de margo
de 2017, apds andlise dos documentos apresentados pela Organizag¢do da Sociedade Civil e do relatério técnico emitido pela
Comissao de AvaliacBo e Monitoramento, descreve que:

1. A ONG alcangou os resultados e beneficios de acordo com as metas propostas no plano de trabalho.
2. *A visita de fiscalizagdo do gestor do termo s6 sera realizada caso o parecer da Comissfo de Monitoramento e Avaliagido
justifique tal necessidade (Vide Oficio n® 1339/2017/GSISME/PMF).

Nao atingindo as metas propostas, conforme indicado na proposta: Solicita-se abertura de diligéncia para, no prazo maximo de 15
(quinze) dias, justificar sobre o fato, desde entdo ficando a entidade impedida de receber novos recursos de qualguer 6rgéo da
Administragéo Direta e Indireta do Municipio (Somente gquando nég atingiu as metas).

CONCLUSAO -
Desta forma, apds acompanhamento do projeto, gg analise dgs documentos apresentados pela ONG e do relatério técnico emitido

peta Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo, reqistrang- seguintes apontamentos:
RESTRIGOES: % )
RECOMENDAGOES: VIS TR

Assim sendo, concluo pela }%’ROVACAOI( JREPROVACGAQ desta prestagio de contas.

Mlar

{ ) Regular com ressalva
{ ) Yrregular, para abertura de diligéncia

FIoriam?»poIis;,qq iml 2018,

LT

— L. ise-de-Alarcao Novaes

Assessor Técnico/SME
Matricula 44620-3
Decrato 18.695/18

—

Responsavel
Matricula




Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Florianépolis
Gabinete do Prefeito

ANEXO XVI, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n.
13.204 de 2015.
PARECER DE ADMISSIBILIDADE FINAL

CONTROLE INTERNO E SECRETARIO DA UNIDADE GESTORA
Protocolo de Entrada n®.:  OF 1252/SME/DAF/2018 Data: 19/10/2018
Associagdo de Pais e Professores: CENTRO DE INTEGRACAC FAMILIAR
Unidade Executora: Secretaria Municipal de Educacéo - SME
Nota de Empenho [NE) n°: 5676/2018
Vdlor da Liberacdo: R$ 4.200,00. Data: 09/07/2018
Categoria
{X} Subvenca@o
Tipo de Parceria:
X) Termo dé Fomento N°: 037/2018
Moddalidade:
(X} Inexigibilidade -
NGmero: '
Esta Prestacdo é referente a parcela n®: 04 Subvencfo

A Superintendéncia da Transparéncia e Controle, apods analise dos documentos apresentados pela APP,
do relatério técnico emitido pela Comiss@o de Monitoramento e Avdliagdo, do Parecer do Gestor e da
andiise do setor de prestag@io de contas ou afins, descreve que:

RESTRICOES:
N&o hd

Assim sendo, concluo pela, APROVACAO desia prestacdo de contas.

(X) Regular, recomendamos a baixa contdbil.
[} Regular com ressalva, recomendamos a baixa contabil,

() Ireguiar, para abertura de diligéncia.

Aatricula n® [068772-

DE ACORDO.

O(A) Secretdrio{a) responsdvel pela Unidade Gestora, apds analise dos documentos apresentados,
conclui pela:

[] Regular, para a baixa contdbil.
{) Regular com ressalva, para a baixa contébil,
{) Iregular, para abertura de diligéncia.

Florianépolis,__/_ /

Secretdrio(a) da Unidade Gestora




